
Ministre des 
Relatiq11s, Qou.ro0rie-Al.ltocl;ltO:ries 

Minister" of 
Crown~rndigenous Relations 

1-, Minister ·of Crown-Indigenous Relations, HEREBY APPROVE, pursuant 

tosection .83 ofthe· Indian 'Aci; the-followin9 by-law made-by the Whitefish 

Lake ·First Nation i·n the Province of Alberta, ·at a meeting held on the 23rd 

day Qf .A~gusf2021 . 

Whitefish Lake First ~ation 
Rates Bv-law 2021 

Dated at Otttlwa, Ontario, this \q- day of NoV~\:>e-<'" 2021 . 

Hon. -Marc.Miller, P;C .. , M.P. 

Canad.a 



WHITEFISH LAKE FIRST NATION 

RA TES BY-LAW 2021 

WHEREAS pursuant to the Indian Act, R.S.C. 1985. and specifically paragraph 83(1)(a) of the 

Indian Act, 1985, c.1-5. the Council ofa band may make by-laws for the purpose ofta.'<ation for local 

purposes of land. or interests in land, including rights to occupy, possess or use land in a reserve and 

with respect to any maners arising out of or ancillary to such purpose: 

AND WHEREAS the Council of the Whitefish Lake First Nation (also known as the Whitefish 

Lake Band) enacted the Whitefish lake First Nation Propertv Ttix 81·-low on December 4. I 998 and 
npproved by the Minister on I cl.,1 U41 y lJ. I lJIJ'J; 

NOW BE IT HEREBY RESOLVED that the following by-law be and is hereby enacted 

pursuant lo the provisions of the Indian Ad. and in particular section 83( I) for the purpose of 

establishing annual rates of taxation. 

I. This by-law may be cited for all purposes as the Whil~fish lake First Nation Rates By-luw 

202/. 

2. Pursuant to Section 5.1 of the Whitefish Lake First Nation Proper~r Tax 8)'-lmr. the tax rates 
for each class of property shall be in accordance with Schedule "A" which is anached, and fonns part of 
the 2021 Rates By-law. 

THIS BY-LAW_ 1,S HEREBY DULY ENACTED by Counf il on the :2_ 3 ~ ay of _ (.l illl(l)t 
2021 _ . at £t,ti k.M-• ~, in the Province of A\~ lK +Ci . ~ 

A quorum of Council consists of 3 members of Council. 

. -~ -=~Z-::---=---- -
Chief Albert Thunder Councillor Darren Auger 

----..., 
Councillor Richard Laboucan 

Councillor 



The·~n.cll.ofthe. Whi~shLa~e }:jf,stNntion. heteb)'. adopts the·.followmgitaxation rates for the 2021 

taxalioi;. year fQr the ff:>llowlng clilsses-of-pl'Qpesfy, . . . . . . . - ' . 

COLUMN 1. '" 

C(_)J.1JMN2 

Cl~!f of Property as prescribed .under SchedJie U and Rate of Tax applied aga!Mt ea.ch s-1_,000,00,ortli~ 
Se(:tiQn $,1 of the Whilefi~h La~FirstNalion.Property assessed value of the land and impl'bvem~ts as 
'faxBy,,la,w.. .- . . deterrniiuid.in iwcordl:mce with Part IV "of the. 

WhiteflSh f.tike• First'Nation-ProperljJ T¢c·B~(tnf. 

, Class l ....i_Reside?fi;i.1 '. 
(;lass ·2-Non-res.i4e~tial.: ~ linear· pr_opeity . i8;284o: 

·. 

Class 3 .,... Fann land 

_ Class 4.:-- Machinery ~nd Equtpmi;nt J-4;72()0 
. 

.. 


